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17.. veebruaril k. a. kogunesid 
instituudi kollektiivi liikmed V II 
auditooriumisse, et kuulata 
ENSV põllumajandusministri 
sm. E. Tõnuristi ettekannet 
N LK P Keskkomitee jaanuariplee- 
numist ja arutada läbi konkreet­
sed võimalused vabariigi põllu­
majanduse abistamiseks.

Ettekandja märkis,, et põlluma­
janduse edasiarendamise küsi­
mused on pidevalt olnud meie 
partei tähelepanu keskpunktis. 
Pleenum toimus asjaliku kriitika 
vaimus, mille kohta on ajakir­
janduses avaldatud põhjalikud 
materjalid. Üle kogu maa toimu­
vad nüüd töötajate koosolekud, 
kus võetakse vastu uusi täienda­
vaid kohustusi, et auga täita 
pleenumi poolt seatud suured 
ülesanded elanikkonna täielikuks 
rahuldamiseks põllumajandus­
saadustega.

Sm, N. S. Hruätšov paljastas 
oma ettekandes ka põhilised puu­
dused, mis seni veel esinevad ja 
näitas uued reservid põllumajan­
dusliku tootmise järsuks tõusuks.

Pleenum püstitas põhinõuete­
na mitmed uued seisukohad. Esi­
teks peab põllumajandus muu­
tuma vähem sõltuvaks loodusli­
kest tingimustest. Selle ülesande 
lahendamisel on suur töö ees põl- 
lumajandusteadlastel. Samuti va­
jab põllumajandus senisest suu­
remaid kapitaalmahutusi, millis­

te rahuldamine käesoleval ajal 
on saanut! võimalikuks tänu 
tööstuse suurtele edusammudele.

Selleks. et täielikult katta 
elanikkonna vajadused, peab põl­
lumajanduslik tootmine edesta­
ma tarbimist. Uued saavutused 
peavad tagama selle tingimuse 
täitmise.

Ettekandja esitas rea huvita­
vaid arve, mis iseloomustavad 
meie vabariigi põhiliste põlluma­
jandussaaduste tootmise kasvu­
tempot. Aastail 1953—1957 suure­
nes liha müük riigile keskmiselt 
10 000 tonni aastas. 1958—1959 
aastatel võrdus juurdekasv 29 100 
tonniga. Tänu niisugusele kasvu­
tempole toodeti 1960. aastal 94 000 
tonni liha. Samasugune olukord 
kehtib ka piima ja kanamunade 
osas. Sellepärast hindas pleenum 
vabariigis tehtud tööd positiiv­
selt.

Sm. Tõnurist märkis, et NLKP 
Keskkomitee pleenum seadis va­
bariigi ette grandioossed ülesan­
ded. Seitseaastaku lõpuks, s. o. 
1965. aastal, peame tootma 125 000 
tonni liha ja 800 000 tonni piima. 
Kanamunade toodang peab kas­
vama kahekordseks.

Lihatoodangu suurendamise 
reservid peituvad nuumsigade 
arvu suurendamises, vasikate 
kasvatamises ja linnukasvatuse 
arendamises. Seatud ülesannete 
täitmiseks peab tunduvalt suu- i 
rendama toodangu kasvutempot, j

Pole kahtlust, et nüüd, kus on 
selgesti nähtavad põllumajandus­
liku suurtootmise eelised, täidab 
vabariik edukalt oma kohustused.

Sm. Tõnuristi huvitav ettekan­
ne põhjustas palju küsimusi kuu­
lajatelt, millistele anti põhjali­
kud vastused.

Ettekandele järgnevates sõna­
võttudes käsitlesid seltsimehed 
Veiderma, Laur, Polisinski ja  tei­
sed, põllumajanduse abistamise 
võimalusi TP I töötajate poolt.

Koosolek kiitis heaks NLKP 
Keskkomitee jaanuaripleenumi 
otsuse ja kavandas omapoolsed 
abinõud selle täitmiseks. N ii näi­
teks kavatsetakse Tallinna Polü­
tehnilises Instituudis läbi viia 
üleliiduline nõupidamine looma- 
kasvatushoonete ehitamise teoo­
ria ja  praktika küsimustes, sest 
professor L. Jürgensoni uurimu­
sed sel alal on leidnud üleliidu­
lise tunnustuse.

Otsustati tugevdada sidemeid 
šeflusaluse kolhoosiga «Sõprus» 
Pärnu rajoonis. Lähemal ajal 
sõidavad TPI isetegevuslased 
«Sõruse» rahvale külakosti viima.

Koosolek otsustas viia läbi kõi­
kides õpperühmades ja poliitrin- 
gides vestlused jaanuaripleenumi 
otsuste kohta ja korraldada koh­
tumisi põllumajanduse eesrind- 
lastega.

H. THSMUS

V

Sm. H. Oruvee on Arhitektuuri ja arhitektuursete konstruktsioo­
nide kateedri õppejõud. Kaastöötajad ja  üliõpilased tunnevad teda 
kui suurte teadmistega nõudlikku pedagoogi, Kõrgemate Koolide 
Lõpetanute Meeskoor — kui üht innukamat lauljat. Kogu Eesti 
laulusõprade pere tunneb teda aga kui üht meie laululava loojat.

Sm. H. Oruvee on meie kollektiivi tublimaid liikmeid. Ta on 
väärikas saadikukandidaat Tallinna Linixa Töörahva Saadikute 
Nõukogusse.

P. Toberi foto

Suunati tööle 
37 spetsialisti

Veebruari teisel poolel toimus 
instituudis riikliku noorte spet­
sialistide töölesuunamise komis­
joni istung. Komisjoni ees käisid 
laevakorpuse-ehituse ja -remon­
di ning laeva jõuseadmete eriala­
de diplomandid, kes lõpetavad 
instituudi käesoleva aasta märtsi 
kuul.

Kogu Õppeaja jooksul õppe- ja 
ühiskondlikus töös silma paist­
nud diplomand Viktor Indrikson 
sai lähetuse Eesti NSV BMN Ka­
latööstuse Valitsusse. Tallinna 
Laevamehaanika tehases asuvad 
tööle: Jüri Vassiljonok, Albert 
Tisler, Stanislav Lasski jt.

Üldse suunas komisjon tööle 
37 noort spetsialisti.

V. SAAG

23. veebruaril toimusid Nõuko­
gude Armee 43. aastapäeva tä­
histamiseks teaduskondades pL 
dulikud koosolekud. Ehitustea- 
duskonna, keemia-mäeteaduskon- 
na ning peahoone töötajate ühisel 
koosolekul esines päevakohase 
ettekandega polkovnik V. Rõh- 
šinski. Direktori käskkirja Inges 
ette S. Dokelin.

Oma Suure Isamaasõja mäles­
tustest rääkisid ebitusteaduskon- 
na parteigrupi sekretär erualam- 
polkovnik M. Reial ja N LK P aja­
loo, dialektilise ja  ajaloolise ma­
terialismi kateedri dotsendi kt. 
Ü. Taigro. Üldise ja anorgaanilis- 
te ainete keemilise - tehnoloogia 
kateedri õppejõud E. Luhakooder 
meenutas tööpäevi Suure Isamaa­
sõja aastail Uraali relvatehases.

P. KÄLLE

Üliõpilased ja õppejõud käsikäes
Lähtudes NSVL Kõrgema ja 

Keskerihariduse Ministri inst- 
ruktiivkirjast ja NLK P Keskko­
mitee otsusest «Parteipropagan- 
da ülesannetest kaasaja tingi­
mustes», kohustas TP I direkt­
sioon möödunud aasta veebruaris 
kõiki kateedreid välja töötama 
konkreetsed abinõud poliitkasva- 
tuslikü töö tõhustamiseks üliõpi­
laste hulgas. Samuti kohustati 
profileerivaid kateedreid juhti­
ma kogu kasvatustööd kõigis eri­
ala õpperühmades (varem oli see 
peamiselt dekanaatide kohuseks).

Nende korralduste täitmiseks 
määrati kõigile autoteede eriala 
õpperühmadele juhendajaks üks 
õppejõud aütoteede ja geodeesia 
kateedri kollektiivist. Kateedri 
õppejõud oh ka loengute kaudu 
tihedas sidemes oma eriala õppe­
rühmadega, mis võimaldab kõiki 
kasvatustöö küsimusi seostada 
Õppetööga. Kateedri koosolekutel 
on korduvalt rõhutatud vajadust 
kajastada loengutes NLKP X X  ja 
X X I kongressi ning NLKP Kesk­
komitee pleenumite otsuseid ja 
kommunismi ehitamise program­
mi meie maal. -

Rõhutati kahte põhilist suunda 
poliitkasvatusliku töö tõhusta­
miseks , üliõpilaste keskel:

1) Selgitada üliõpilastele õppe­
metoodilise töö raames uue teh­
nika juurutamist, tehnilise prog­
ressi suundi, teadusliku uurimis­
töö perspektiive, kommunismi 
materiaaltehnilise baasi tugev­
nemise tegelikkust ja ühiskond­
like organisatsioonide osatähtsust 
kommunistliku töössesuhtumise 
kasvatamisel.

2) Käsitada loengutel sotsialist­
like tootmisviiside arengut ja

IfTVrrVrrTTTTVyVTTTTVVrTTTfTTTTTTTfTTTTTTTTTTVTTVT ▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼fTTTTTVTTTTTTTVTVTV 'PtVTfTVrTTTTVrWV'

VÕISTLUSTÖÖ SÕPRUSNÄDALAL

eeliseid, näidates ära kapitaalma­
hutuste ulatust NSV Liidus võr- 
reldult samalaadsete tööde f i­
nantseerimisega kapitalistlikes 
maades.

Loengute kõrval on poliitkas­
vatusliku töö tähtsaks vormiks ka 
poliitinformatsioonid. Nende tee­
mad valitakse õpperühma üliõpi­
laste ja rühma j ühendaja poolt 
ühiselt. Plaanipäraste poliitinfor- 
matsioonide läbiviimine on üliõpi­
laste aktiivsuse arendamise alu­
seks.

Ajavahemikus 18. novembrist 
1960. a. kuni 3. veebruarini 1961. 
a. on neljas õpperühmas viidud 
läbi 18 poliitinformatsiooni ja 
koosolekut 274 osavõtjaga. Poliit- 
informatsioonidel käsitleti NSV 
Liidu välispoliitika ja rahvusva­
helise olukorraga, seotud küsimu­
s i, sm. N. S. Hruštšovi kõnet ÜRO 
Peaassamblee X V  istungjärgul, 
imperialismi koloniaalsüsteemi 
lagunemist,, rahvuslikku vaba­
dusvõitlust Kongos ja Kuubas 
ning mujal, nõukogude töötajate 
materiaalse heaolu edasist tõusu, 
kommunistliku moraali printsii­
pe, kultuurset käitumist, ateist­
liku propaganda probleeme, kaas­
aja teaduse vaateid elu tekkimi­
sele, eetilise ja esteetilise kasva­
tuse küsimusi.

Õppedistsipliini süvendamine 
on oluliseks osaks üliõpilaste ise­
loomu kasvatamisel, kommunist­
liku moraali omandamisel ja1 
eduka õppetöö kindlustamisel 
kõrgemas õppeasutuses. Kateedri 
kollektiiv astus otsustavalt võit­
lusse üliõpilaste loengutelt puu­
dumise vastu. Selgitati üliõpilas­
tele, et teadmisi on kergem oman­
dada kogenud Õppejõu juhtimisel 
kui iseõppimise teel. Seepärast 
on üliõpilaste puudumine loen­
gutelt kõrvutatav tööluusiga toot­
mistööl. Tülevane insener ja toot/- 
miskomandör peab eelkõige ole­
ma distsiplineeritud ning andma 
väärikat isiklikku eeskuju allu­
vatele. Üliõpilase aktiivne osavõtt 
õppe- ja ühiskondlikust tööst 
ning eeskujulik kohustuste täit­
mine kasvatab distsipliinitunnet.

Rühma j ühendajad õppejõud 
R. Lutsar, H. Tibar, H. Mägi ja 
E. Viljarand jälgivad pidevalt 
üliõpilaste osavõttu loengutest 
ja praktilistest töödest.

Loengutelt puudumine on õppe­
rühmas EA-14 suhteliselt vähene. 
Suurimateks puudujateks õppe­
rühmas EA-34 on üliõpilased: O. 
Raid, M. Otsa, T. Tarmak, T. 
Lukats. Õpperühmas EA-84 — T. 
Tammemägi (46% erialaste dist­
sipliinide loenguist), M. Vihalem 
(42%), A. Aasa (39%) jne. õppe­
rühmas EA-104 on ainsaks sage­
daseks puudujaks üliõpilane 
L. Ojavere (62%). On näha, et 
loengutelt puudumine mõjutab 
üliõpilaste teadmisi — üliõpilaste 
Täinmdriäir':!ja- ■■Ojavere vaatused

viimastel teede sihiajamise ja 
projekteerimise eksamitel olid 
suurte puudujääkidega.

Õppedistsipliini parandamiseks 
korraldatud nõupidamistel ana­
lüüsiti üksikute üliõpilaste puu­
dumise põhjusi. Kaasüliõpilased 
suunasid suuremaid distsipliini- 
rikküjaid kohusetunde tõstmisele. 
Juhtumeil, kus sellised mõjutus­
vahendid ei andnud tulemusi, 
kutsuti süüdlasi kateedrisse,. kus 
koos kateedrijuhataja, prodekaa­
ni ja rühmajuhendajaga selgitati 
üliõpilaste puudumise põhjusi ja 
kui need osutusid põhjendama­
tuiks, tehti üliõpilasele’ hoiatus 
või märkus.

Nõupidamistel ja lahtistel kom- 
somoligruppide koosolekutel aru­
tati õpperühma EA-64 üliõpilase 
Perri ja EA-84 üliõpilase Maidre 
väärkäitumise juhtumeid.

Õpperühmas . EA-84 käsitati 
nõupidamistel diplomitööde tee­
made ja tulevase tööala valiku 
küsimusi.

Üliõpilaste, silmaringi laienda­
miseks organiseeriti õpperühma­
dele EA-84 ja EA-104 ekskur­
sioon Narva Sõpruse silla ehi­
tustöödele, ning. .- .Õpperühmale 
EA-104 Lvovi ümbrusse sealsete 
teedeehituse tingimustega tutvu­
miseks.

Kasvatustöö õpperühmades 
toimub tihedas kontaktis ehitus- 
teaduskonna dekanaadiga ja par­
teigrupi esindajate seltsimeeste 
L. Viilupi ja M. Reiäliga. Kasva­
tustöö organiseerimisest võtavad 
aktiivselt osa rühmakolmikud ja 
komsomoligrupid. Kateedril puu­
dub lähem kontakt instituudi 
komsomolikomiteega, kes omalt 
poolt ei ole küllaldaselt tegele­
nud distsipliiniküsimustega auto­
teede eriala õpperühmades.

Plaanipärase töö ja tiheda kon­
taktiga kateedri ja rühmakolmi- 
kute vahel on saavutatud märga­
tavat edu autoteede eriala üli­
õpilaste kasvatustöös. Selle töö 
edasiseks tõhustamiseks tuleb 
autoteede ja geodeesia kateedril 
süvendada kontakti ELKNÜ TP I 
komiteega, arendada üliõpilaste 
loomingulist initsiatiivi; ideelis- 
poliitilist mõtlemist, isiklikku al­
gatust, printsipiaalsust, esinemise- 
ja kõneoskust, kõrget distsipliini 
ning eeskujulikku käitumist. ,

R. AMBROS,
Autoteede ja geodeesia kateedri 
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TÄHELEPANU!
MEIE AJALEHE LÖÖMINGU- 

LISTE KONKURSSIDE LÕPU­
NI ON JÄÄNUD 25 PÄEVA!
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Meil on veel palju teha
Talvisel õppevaheajal külastas 

grupp meie üliõpilasi Moskvat. 
Muude ürituste hulgas käisid as­
jast huvitatud ka Baumani-ni- 
meiises Kõrgemas Tehnikakoolis 
ja tutvusid üliõpilaste teadusliku 
ühingu tööga.

Sealne ÜTÜ võib tagasi vaada­
ta pikale arenemisteele, mille 
juured ulatuvad N. E. Zukovski 
aegadesse. Zukovski organiseeris 
samade seinte vahel esimese üli­
õpilaste teadusliku ringi Vene­
maal. Tema õpilane, tuntud len- 
nukikonstruktor A. N. Tupolev, 
juhendab aga praegu gruppi 
üliõpilasi. Teaduslik töö väljas­
pool õppeprogrammi on tihedas 
seoses rahvamajandusega. Nii on 
üliõpilased tegelnud raudbetooni 
armatuuri keevitamise küsimus­
tega suurte hüdroelektrijaamade 
ehitusel. ÜTÜ liikmete täiustus 
valamistehnoloogias VoikoVi-ni- 
melises tehases andis kokkuhoidu 
200 000 rbl. Isegi sputnikute ar- 
vutusküsimustega on ÜTÜ liinis 
tegeldud.

Hiljuti toimus ka seal, nagu 
meil praegu, ÜTÜ töö ümber­
korraldamine. Endises töös oli 
puuduseks suur juhtimisaparp.- 
tuur, kus oli palju igasuguseid 
ülemaid. Praegu on struktuur 
järgmine: õppeastuse nõukogu, 
teaduskondade bürood, ringid 
kateedrite juures ja konstrueeri - 
misbürood. Koostamisel on ÜTÜ 
ja konstrueerimisbüroode tüüp- 
põhikiri. Gn sisse seatud auliik­
me nimetus. Auliikme pilet nr. 1 
anti A. N. Tupolevile.

I ja II kursus millegipärast 
ÜTÜ-s palju ei tööta. Neile kor­
raldatakse rühmades või erialade 
järgi vestlusi, kus tutvustatakse 
lähemalt ÜTÜ tööd ja perspek­

Külrn õli meil ja nägime tei­
neteist iile hulga aja. Ilma p i­
kema jututa istusime « Vanas 
Toomas» teine teiselpool lauda. 
Mina ja mu vastas noormees 
Rein Lauk, teiselt kursuselt, 
K-41-st. . .

Soe kohv ja suts konjakit on 
asja korda ajanud: meil on soe 
ja  hubane, ja  juttu on palju. 
Sellepärast, et me pole kaua 
näinud.

«Poolteist aastat T P I tunden- 
gina tööl Kohtla-Järvel on sul 
seljataga. Kahetsed, et Tallinnas 
polnud?»

«Kindlasti mitte. Usun ka, et

tiive. Paar aastat tagasi oli vas­
tuvõtmise kord selline, et üliõpi­
lane, kes soovis astuda. ÜTÜ liik ­
meks, pidi esitama juba -'mingi 
iseseisva töö. Selline moodus ei 
õigustanud ennast ja praegu toi­
mub vastuvõtt' teaduskonna bü­
roo koosolekul, kes lihtsalt tut­
vub kandidaadiga. ÜTÜ liikmete 
arv ulatub kuni 2000-ni.

ÜTÜ liikmetel on eelised võr­
reldes teiste üliõpilastega. N ii 
võivad nad kasutada õppejõudu­
de lugemissaali ja võtta raama­
tukogust võrdselt õppejõududega 
raamatuid. ÜTÜ organiseerib 
ekskursioone õppetöö vaheaega­
del — talvel umbes 100 inimese­
le, suvel 300—400 inimesele. Suu- 
namiskomisjonis on esindatud ka 
ÜTÜ nõuandva häälega,

Põhiliseks töövormiks on eri- 
alaring vastava kateedri juures. 
Osa üliõpilasi töötab teadusliku 
uurimise büroo uurimistööde 
juures. Rahalist tasu makstakse 
neile ÜTÜ nõusolekul ja nad 
vormistatakse tööle laborantide 
või meistritena. Huvitavad on 
üliõpilaste konstrueerimisbürood. 
Neid on arvult 3 ja nad töötavad 
masinaehituse, tõstetranspordi- 
masinate ja aparaadiehituse ka­
teedrite juures. Masinaehituse 
kateedri juures näiteks sisusta­
sid üliõpilased kõigepealt labo­
ratooriumi ja siis said 250 000 rbl. 
tellimuse Rževi tehaselt. Töö eest 
on vastutav hooldaja õppejõud. 
Konstrueerimisbüroo tööd j uhib 
nõukogu, töö toimub kuni 5-liik- 
meliste gruppidena. Töö kvalitee­
ti uurib nõukogu, kes igal kuul 
vaatab läbi tehtud töö ja määrab 
töötasu. Konstrueerimisbüroode 
kaudu teha.kse ka kursuseprojek- 
te. Umbes i0% kõikidest kursuse­

Tudeng tuli Tallinna
( Uks päevateemaline 

jutupuhumine)
nii mõtleb enamik mu kaheküm­
nest töö- ja rühmakaaslasest.».

«Arvad ehk miskil määral 
võitnudki olevat oma Tallinna 
kolleegide ees?»

«N o tallinlaste elu ma ju  täp­
selt ei tea. Elada võib-olla olek­
sin eelistanud Tallinnas, töötada

projektidest on otseselt seotud 
tootmisega. Eriti on see läbi löö­
nud masinaelementide projekti­
des. Sellist projekti tuleb aga 
kaitsta komisjoni ees.

Teaduslikud konverentsid toi­
muvad vahest ka 2 korda aas­
tas. Ettekandeid on umbes 100 ja 
isegi rohkem. Paremate tööde 
autoreid premeeritakse. Eriline 
preemia vorm on nimelised sti­
pendiumid. Paremad tööd esita­
takse ülelinnalisel konverentsil.

Väljaspool õppeasutust juha­
tavad üliõpilased tehnilisi ringe 
üldhariduslikes koolides ja esi­
nevad loengutega. Tööstusprak­
tikal olles viivad üliõpilased te­
hastes läbi vestlusi ja loenguid.

Suurt tähelepanu pööratakse 
propagandale. Aeg-ajalt on ter­
ve ajalehe «Baumanlane» num­
ber pühendatud ÜTÜ tööle. Kor­
raldatakse ankeete loengute ja 
ekskursioonide kohta. On välja 
pandud hulk stende ÜTÜ tööst. 
Ka kõik kuulutused ja teadaan­
ded on vastavatel trükitud blan­
kettidel. Paremad teaduslikud 
tööd ilmuvad kogumikes. Koge­
muste saamiseks saadetakse üli­
õpilasi tutvuma teiste õppeasu­
tuste ÜTÜ-de tööga, et olla kogu 
aeg kursis uute töömeetodite ja 
saavutustega.

Lõpetuseks. Meie instituudis 
on veel palju teha, et muuta 
ÜTÜ töö sama huvitavaks nagu 
Baumani-nimelises Kõrgemas 
Tehnikakoolis. N ii konstrueeri­
misbürood kui ka üliõpilaslabo- 
ratooriurnid vajavad tööleraken­
damist. Ja eks ole ka teine tunne 
projekti teha, kui tead, et see 
läheb tootmisesse.

J. ENGELBRECHT (E-81)

DOTSENT JAAN IVAND
65 - aastane

sünniaastal — ja on sellest ajast 
alates pidevalt töötanud pedagoo­
gina. 1946. a. omistati Kõrgema 
Atestatsiooni Komisjoni poolt 
sm. Ivandile dotsendi kutse. Pa­
ralleelselt õppejõu kohustustega 
on juubilar täitnud ka pika aja 
vältel vastutusrikkaid administ­
ratiivseid kohustusi, olles alates 
1941. aastast soojustehnika labo­
ratooriumel juhatajaks, kateedri 
juhatajaks ja  dekaaniks. Alles 
1958. aastal loobus sm. Ivand ter­
vislikel põhjustel kateedri juha­
tamisest, piirdudes edaspidi peda­
googilise ja teadusliku tööga. Oma 
tegevuse vältel kõrgemas tehni­
lises õppeasutuses on sm. Ivand 
teinud arvukalt teaduslikke töid 
ja koostanud üle 10 raamatu. 
Neist tuntumaid on kaheköiteli­
ne tehnilise termodünaamika 
õpik, mis on laialt kasutatavaks 
Õppevahendiks peaaegu kõigis 
õpperühmades ja kapitaalne teos 
sisepõlemismootorite kohta.

Sm. Ivand on üheks soojus­
tehnika eriala arendamise pio­
neeridest Eestis. Tema osavõtul 
on välja kujunenud praegune 
soojusenergeetika kateeder ja te­
ma endised Õpilased moodustavad 
praeguse kateedri õppejõudude 
kollektiivi. Kõigile on olnud ees­
kujuks sm. Ivandi heatahtlik ja 
sõbralik suhtumine oma kaastöö­
tajatesse.

Soovime hiljutisele sünnipäe­
valapsele palju jõudu ja edu nii 
viljakaks pedagoogiliseks kui ka 
teaduslikuks tööks veel paljude 
aastate vältel.

KAASTÖÖTAJAD

15. veebruaril k. a. möödus 65 
aastat meie väljapaistva õppejõu, 
dotsent Jaan Viido pg. IVAN D I 
sünnist. Sm. Ivand sündis Võru­
maal, Veevara vallas, Pääsna 
külas, põllumehe perekonnas. 
Raske majandusliku olukorra 
tõttu asus ta tööle juba peale k i­
helkonnakooli lõpetamist ja 
omandas keskhariduse eksternina. 
Samuti töö kõrval omandas ta 
kõrgema hariduse Tallinna Teh­
nikaülikoolis (1922—1926). Meie 
instituudi õppejõuna alustas sm. 
Ivand tööd 1937 aastal — viimase 
T P I lõpetanud inseneride lennu

VÕISTLUSTÖÖ

• •

Üliõpilaste ühiselamutubade 
sisekujunduse projekti

KONKURSI TINGIMUSED
1. KONKURSI EESMÄRK JA ÜLESANNE
Konkurss on välja kuulutatud T P I olemasolevate ühiselamute 

elutubade sisekujunduse projekti saamiseks, m ille alusel saaks läbi 
viia 1961. ja 1962. a. eluruumide sisustamise.

Projektis tuleb kinni pidada kehtivatest sanitaarnormidest. Ela­
mispind ühele üliõpilasele on kindlaksmääratud 4,5—5,5 m2. Toa­
mööbli valikul ette näha praegu ühiselamutes kasutamisel ole­
vat, kui ka seeriaviisiliselt toodetavat mööblit. Valitud mööbel ja 
inventariesemed peavad olema praktilised üliõpilaste töö- ja  ela­
mistingimuste seisukohalt. Mööbli ja inventari maksumus ühe 
üliõpilase kohta võib olla kuni 45.— rbl. kaasa arvatud jaehinda- 
des praegu kasutamisel oleva mööbli väärtus 1961. d. kehtivates 
hindades.

Projektis peab olema antud mööbli paigutus, seinapindade kasu­
tamine ja kujundamine, näidates ära millised tööd ja kujundus­
likud võtted saavad üliõpilased ise teostada; akna eesriiete, kardi­
nate soovitavad suurused, värvitoonid ja asetus; isiklike asjade 
ja raamatute paigutus ning ruumi mugavamaks muutmise võima­
lused väiksemate inventariesemete ja kunstliku valgustuse abil.

Projekti koostamisel ei või ette näha instituudi ühiselamute 
eluruumide kapitaalset ümberehitamist elamispinna suurendamise 
või vähendamise eesmärgil. ' '

2. KONKURSIST OSAVÕTJAD
Konkursist võivad osa võtta T P I üliõpilased ja aspirandid.
3. PROJEKTIDE ESITAMISE TÄHTAEG JA KORD
Projekti, esitamise tähtajaks on 30. aprill 1961. a. Projekt tuleb 

esitada märgusõna all koos kinnise ümbrikuga, kus on autori 
perekonna-, ees- ja isanimi ja Õpperühma nr. Konkursile esita­
tud materjalid võtab vastu T P I Ametiühingukomitee.

Projekt peab sisaldama järgmised materjalid:
1) ühe või mitme toa sisustamise plaani,
2) toa sisekujundamise perspektiivvaate,
3) mööbli ja inventariesemete nimekirja,
4) seletuskirja.
4. AUTASUSTAMINE
Konkursi võitjat autasustatakse käekellaga.

TP I direktori asetäitja
H. EESMAA 

TP I Ametiühingukomitee aseesimees 
L. URB

aga igal juhul Kohtla-Järvel. 
Töö, ausalt öeldes, huvitas. Kom ­
binaat, kus olime, on suurepära­
ne. See poolteist aastat tegi mind 
igatahes tublisti targemaks.»

« Mida sa õieti seal tegid? Ja 
teie rühm üldiselt?»

«Töötasime Köhtla-Järve V. I. 
Lenini nimelises Põlevkivi Üm­
bertöötlemise Kombinaadis. Meie 
rühma inimesed olid laiali kõigis 
kombinaadi põhitsehhides. Töö­
kohad polnud mingid kitsalt eri­
alased, vaid nõudsid teadmisi ja  
oskusi terve tsehhi ulatuses. Pidi 
muidugi aimu olema kogu kom­
binaadist, sest tsehhid on põlev­
k ivi ümbertöötlemisel tihedalt 
üksteisega seatud. Mina töötasin 
V generaatori jaamas generaato­
rite operaatorina. Tegin, Ühe sõ­
naga, põlevkiviõli.»

« Pa lju  palk keskelt läbi tü li?»
«K ätte sain 1000 rubla ümber, 

vanas rahas muidugi.»
« Siis ses suhtes oli sul elu üs­

na kuldne.»
«Nuriseda tõesti ei saa. Ja ela- 

misolud olid ka viisakad. Olime 
kombinaadi ühiselamus neljastes 
tubades üsna mugavalt.»

«Õppetöö kohta ka miskit ü t­
led?»

« õppisim e, põhiliselt, nagu 
kaugõppijad, ametlikult 8— 10 
tundi nädalas istusime loengutel. 
Suur töö tu li aga ikka kodus 
raamatute taga teha. Toime, näe, 
tulime ja nüüd selgus isegi, et 
oleme tallinlastest-keemikutest 
mõnes osas isegi ees —  kõrgemas 
matemaatikas ja  füüsikas oma 
pool alanud semestri tööd juba 
tehtud.»

«M is muljed sul värske Tallin­
na tudengina siis on?»

«N o  kui õhtuti peale tööd oled 
õppima harjunud, tundub nüüd 
omajagu lihtsam olevat. Ka õp­
pejõud, ja  muud tingimused on 
tublisti paremad. N ii ei ole ses 
suhtes kohanemisega erilisi 
raskusi. Vaba aega saab siin 
muidugi tuumakamalt kasutada 
kui seal. Meeskoor näiteks ei 
tõmmanud asjata^ muljed esi­
mestest harjutustest on toredad.»

«K riitika t ka teed?»
« Ühiselamuga on asi vilets. 

Elame seni kus juhtub ja selgem 
ots paistab esialgu üsna kaugel 
olevat. Selgust ootame aga p ik i­
silmi.»

«Nojah, mul on varsti lõppu 
jõudmine käes, sul põhilised tu - 
dengiajad aga alles ees. Näed 
ehk Mustamäe T P I-d k i.»

« Tore oleks.»
^  ■:! .. E, HENDRE .

MAESTRO

S P O R D I K R O O N I K A T
11. veebruaril toimusid Aegvii­

dus Tallinna esivõistlused matka- 
spordis, millest võtsid osa ka 
meie matkajad. Eriti edukalt esi­
nesid TPI. naissportlased Ülle 
Roüba ja Vaike Randloo (IM-81), 
kes saavutasid vastavalt I ja II I 
koha. Meesvõistlejad pidid nei­
dudele tublisti alla vanduma 
ja leppima ■ märksa tagasihoidli­
kuma. kohtadega.- - -   * * #

18. veebruaril kohtusid Tallin­
nas TP I ja K iievi Ehitusinstituu- 
di vehklejad. Võistlustulemused 
üksikutes relvaliikides olid järg­
mised:

naiste florett 9:7 TP I kasuks 
meeste florett 11:5 K iievi EI 

kasuks
espadron 10:6 TP I kasuks 
epee 9:7 TP I kasuks 
Seega kuulus ka üldvõit meie 

sportlastele.
* * *

Lähme koos/
Kas olete juba tutvunud meie 

raamatukogudes säilitatavate ha­
ruldaste väljaannetega?

Kui ei, siis tulge kaasa laupäe­
val 4. märtsil k. a. ENSV Teadus­
tes- Akadeemia raamatukogu fili­
aali Kohtu tän. nr. 6, kuhu kor­
raldab .tutvumisreisi majandus­
teaduste ringi poliitilise ökonoo­
mia sektsioon. Kogunemine sa­
mas (Kohtu tän. nr. 6) kell 13.15.

R. VIIRG

12. veebrua­
ril leidis Rap­
las aset sõp­
ruskohtumine 

TP I ja Rapla 
käsipallurite 

vahel. TP I II 
.korvpallivõist- 
kond saavutas 

tagajärjega 
67:62 võidu 
Rapla Spordi­
kooli üle.
Võrkpallis pidi 
ajga meie esin- 
dusvõistkond 
tagajärjega 1:3 
Rapla koond- 
võistkonnale 

alistuma. TP I 
õppejõudude jä 
Rapla vetera­
nide vaheline 
korvpallilahing 
lõppes taga­

järjega 68:34 
«õpetatud 

meeste» ka­
suks.

2. märtsil seisavad ees TPI esi­
võistlused tõstespordis ja 8. märt­
sil hakkavad jõumehed jagama 
TPI 1961. a. meistritiitleid. Spor­
diklubi ootab ka noorte tõste- 
sportlaste osavõttu.

Toimetaja: O. PÕDER

OpraH napTõiopo, gnpeKUHH, ko* 
MHTeTa JIKCM9 h npoqwoMa TaMHH- 
CKoro nojiHTexHKsecKoro HKCTKryra 
«TaajIHHCKHÜ JTonHTeXHHK», f0p0« 
TajTJlHH.
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